

Primăria or. Ș. Vodă

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparație la casa scării în incinta Casei de Cultură or. Ș. Vodă**

Valoarea de deviz 146 875 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	40,000	266,089 143,250	10 643,549 5 730,000
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,000	138,400 114,750	4 982,400 4 131,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	5,175 2,250	186,300 81,000
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,000	28,955 15,000	1 042,365 540,000
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	48,147 41,250	1 733,284 1 485,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	5,175 2,250	186,300 81,000
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	36,000	55,710 41,250	2 005,560 1 485,000

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri polisteren	m	22,000	54,395 39,000	1 196,690 858,000
9	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	20,500	122,022 82,500	2 501,460 1 691,250
		Total Tavan Inclusiv salariu				24 477,908 16 082,250
		1.2. Pardosea				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	34,000	19,350 18,750	657,900 637,500
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,000	120,420 120,000	2 769,660 2 760,000
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,000	102,320 52,500	2 353,360 1 207,500
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	23,000	402,295 187,500	9 252,785 4 312,500
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	34,000	75,125 37,500	2 554,250 1 275,000
		Total Pardosea Inclusiv salariu				17 587,955 10 192,500
		1.3. Peretii				
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	70,000	34,250 17,250	2 397,500 1 207,500
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	120,000	19,855 10,500	2 382,600 1 260,000
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,000	19,025 10,500	380,500 210,000
18	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	120,000	79,780 48,750	9 573,600 5 850,000

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului				
19	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	20,000	15,965 9,750	319,300 195,000
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	140,000	28,954 15,000	4 053,630 2 100,000
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	140,000	19,855 10,500	2 779,700 1 470,000
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,000	48,147 41,250	6 740,559 5 775,000
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,000	55,710 41,250	7 799,400 5 775,000
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	15,800	96,680 84,000	1 527,544 1 327,200
25	CN31A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, intr-un strat pe suprafate metalice plane sau curbe din tabla (cuve, recipiente, pilni de silozuri, etc.) aferente halelor industriale, executate manual	m2	62,000	48,170 41,250	2 986,540 2 557,500
26	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta	m	24,000	130,373 112,500	3 128,958 2 700,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				44 069,831 30 427,200
		<i>Total</i>	lei			86 135,694

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			13 608,468
		<i>Transport</i>	10,00 %			2 695,456
		<i>Total</i>	100,00 +			102 439,618
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			12 292,754
		<i>Total</i>	100,00 +			114 732,372
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			2 294,647
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				117 027,019 56 701,950
		2. Electricitate				
27	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	30,000	60,148 51,000	1 804,448 1 530,000
28	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*2,5mmp VVGng)	m	20,000	33,850 5,250	677,000 105,000
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*1,5mmp VVGng)	m	20,000	26,485 5,250	529,710 105,000
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	68,790 23,250	68,790 23,250
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	64,325 20,250	64,325 20,250

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	1,000	384,640 82,500	384,640 82,500
		<i>Total</i>	lei			3 528,913
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			447,840
		<i>Transport</i>	10,00 %			166,291
		<i>Total</i>	100,00 +			4 143,044
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			1 119,600
		<i>Total</i>	100,00 +			5 262,644
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			105,253
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 367,897 1 866,000

		Total	lei		122 396
		TVA	20,00 %		24 479
		Total deviz: Inclusiv salariu			146 875 58 568

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Borderou de resurse**Lucrări de reparație la casa scării în incinta Casei de Cultură or. Ș. Vodă****Valoarea de deviz 146 875 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,200	75,00	2 640,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,200	75,00	5 940,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	135,680	75,00	10 176,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,550	75,00	1 691,250
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,440	75,00	858,000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,000	75,00	2 400,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,550	75,00	4 916,250
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,080	75,00	306,000
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,880	75,00	1 866,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,856	75,00	12 514,200
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,200	75,00	2 940,000
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,600	75,00	1 620,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,870	75,00	3 890,250
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,400	75,00	1 080,000
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,400	75,00	5 730,000
		Total manopera				58 568

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	10,080	5,00	50,400
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	40,00	40,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,966	350,00	338,100
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,060	30,00	121,800
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,840	5,00	194,200
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	4 150,00	41,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	4 150,00	41,500
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 150,00	8,300
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,008	4 150,00	33,200
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	674,200	0,15	101,130
11.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,35	1,400
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	66,330	1,25	82,912
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,857	22,00	18,854
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,240	30,00	37,200
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,200	5,00	11,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,800	18,00	194,400
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,856	60,00	411,360
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,252	60,00	15,120
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,400	30,00	2 112,000
20.	24302261000001	Fuga	kg	6,900	35,00	241,500
21.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	107,900	22,00	2 373,800
22.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	8,300	20,00	166,000

23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,517	20,00	70,340
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,088	15,00	1,320
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,474	50,00	23,700
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,570	35,00	124,950
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,132	20,00	2,640
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,894	5,50	59,917
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,132	30,00	3,960
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	35,000	30,00	1 050,000
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,044	10,00	0,440
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,400	5,00	132,000
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,495	4,00	49,980
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,330	20,00	6,600
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,200	1,50	0,300
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	30,451	1,50	45,677
37.	2521106718391	Baghete din polisteren	m	23,100	14,00	323,400
38.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	32,288	8,50	274,448
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	94,470	2,00	188,940
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	193,600	12,00	2 323,200
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,080	2,60	26,208
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	299,000	2,60	777,400
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,700	4,00	82,800
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,695	3,00	32,085
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,440	3,00	3 427,320
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	185,662	6,50	1 206,803
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,690	175,00	4 145,750
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	42,210	35,00	1 477,350
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	93,150	4,00	372,600
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,580	4,00	358,320
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,944	16,00	591,104
52.	2710703520285	Profil de suport	m	88,440	25,00	2 211,000
53.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng3*2,5mmp	m	22,660	25,00	566,500
54.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng3*1,5mmp	m	22,660	18,50	419,210
55.	2746167335100	Priza	buc	1,020	40,00	40,800
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	3,50	7,000
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,307	30,00	9,210
58.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,756	65,00	49,140
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	650,838	0,25	162,709
60.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,45	0,900
61.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,000	0,25	0,500
62.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	36,414	25,00	910,350
63.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,252	40,00	10,080
64.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	300,00	300,000
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,260	3,50	4,410
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,301	15,00	19,515
67.	4100126202818	Apa	m3	0,755	15,00	11,325
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,600	4,50	79,200
		Total materiale de constructii				28 617

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	451,000	1,50	676,500
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	39,060	10,00	390,600
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,720	25,00	18,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,855	25,00	21,375
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	1,680	35,00	58,800

6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,600	50,00	180,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,929	25,00	123,225
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,012	10,00	10,120
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	38,440	15,00	576,600
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,700	35,00	59,500
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,476	35,00	226,660
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,200	10,00	102,000
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,580	10,00	35,800
		Total utilaje de construcții				2 481

Total	lei	122 396
TVA	20,00 %	24 479

Total deviz:

146 875

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație la casa scării în
incinta Casei de Cultură or. Ș. Vodă**

Investitor Primăria or. Ș. Vodă

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			266,089 143,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	75,00	143,250
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,934
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,778
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,275
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,723
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,142
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,498
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,758
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,073
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,115
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			138,400 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,750
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,175 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,955 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,147 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,857
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,175 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,710 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri polisteren	m			54,395 39,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	75,00	39,000
	2521106718391	Baghete din polisteren	m	1,0500	14,00	14,700
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,020
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,180
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	15,00	0,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	20,00	0,120
9	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			122,022 82,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	75,00	82,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,024
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 150,00	0,405
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,024
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 150,00	1,620
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,449
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	22,0000	1,50	33,000
		1.2. Pardosea				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,350 18,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	75,00	9,750
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,225
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			120,420 120,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	75,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,320 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			402,295 187,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	180,250
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			75,125 37,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,775
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,470
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,945
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,675
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
		1.3. Peretii				
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			34,250 17,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	75,00	17,250
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,855 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,500
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,025 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,500
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
18	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			79,780 48,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	75,00	48,750
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,150
19	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			15,965 9,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	75,00	9,750
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,290
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	15,00	0,930
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	10,00	0,630
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,954 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,855 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,500
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			48,147

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,857
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,710 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			96,680 84,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	60,00	7,200
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	30,00	3,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,00	0,330
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	50,00	1,500
25	CN31A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, intr-un strat pe suprafate metalice plane sau curbe din tabla (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale, executate manual	m2			48,170 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0800	60,00	4,800
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	30,00	1,200
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	30,00	0,600
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	22,00	0,220
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
26	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta	m			130,373 112,500
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	75,00	67,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	75,00	45,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,60	1,092
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	3,50	0,184
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0100	40,00	0,420
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	60,00	0,630
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0300	65,00	2,047
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,4000	5,00	2,100
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	50,00	7,500
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	35,00	2,450
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	10,00	0,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
		2. Electricitate				
27	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			60,148 51,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	75,00	51,000
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	8,50	9,148
28	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*2,5mmp VVGng)	m			33,850 5,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	75,00	5,250
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng3*2,5mmp	m	1,0300	25,00	28,325
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,275
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu	m			26,485

1	2	3	4	5	6	7
		sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3*1,5mmp VVGng)				5,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	75,00	5,250
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng3*1,5mmp	m	1,0300	18,50	20,960
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,275
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			68,790 23,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,250
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,800
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,700
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
31	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			64,325 20,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,250
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	40,00	40,400
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150
32	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			384,640 82,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	75,00	82,500
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,700
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,240
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.